Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI

Artigo 1° -)- Autoriza o Poder Executivo a criar no Orçamento Programa de 2014, Crédito
Adicional Especial, por Excesso de Arrecadação de Recursos Vinculados do
exercício de 2014 e Anulação de Dotação no valor total de R$ 148.000,00 (Cento
e quarenta e oito mil reais), nas seguintes dotações:

07000:- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
07001:1030100241.059 — Aquisição de Ambulância - PAM
FONTE: 000 — Recursos Ordinários (Livres)
400000:- DESPESAS DE CAPITAL 
440000:- INVESTIMENTOS

[...]

440000:- INVESTIMENTOS
449000:- APLICAÇÕES DIRETAS 
449052:- Equipamentos e Material Permanente R$- 125.000,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL R$- 148.000,00

Artigo 2° -)- Para fazer face ao Crédito Especial aberto no Artigo 10 desta Lei, fica cancelado ovalor total de R$ 13.000,00 (Treze mil reais), nas seguintes dotações:

06000:- DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 06001:- DIVISÃO DE ENSINO
06001:1236100202.044 — Gestão da Politica de Educação - ExcedentesFONTE: 000 — Recursos Ordinários (Livres)
300000:- DESPESAS CORRENTES 
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIALS

[...]

e Vantagens Fixas — Pessoal Civil .................

13.000,00

TOTAL DO CANCELAMENTO RS- 13.000,00

Artigo 3° -)- Para abertura do Crédito de que trata o Artigo 10 desta Lei, sera utilizado o
Excesso de Arrecadação de Recursos Vinculados, no valor de R$ 135.000,00
(Cento e trinta e cinco mil reais), contabilizado nas seguintes rubricas abaixo:

CONTA RECEITA FONTE DESCRIÇÃO VALOR
1325.06.54.00.00 339 Rend. Aplic. Financ. — Cony. PAM — Aquisição de

Ambulância
10.000,00

2472.01.99.01.00 339 Cony. PAM — Aquisição de Ambulância 125.000,00